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Lfd.

Nr.

~NOoO U ®WN R

10

12
13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

39
40

41

Todesursache

Diphtherie
Scharlach
Keuchhusten. .
Typhus und Paratyphosen .............
Ruhr
Grippe
Sonstige Ubertragbare Krankhelten
(@uBer ThC) e
Tbc der Lungen, Pleura und oberen
Luftwege..
Miliar-Tbc
Tbc der ubrigen Organe .
Gehirnblutung ...
Lungenentziindung
Sonstige Krankheiten der Atmungs-
OFQANE oo
Rheumatische Herzkrankheiten ...
Nichtrheumatische Herzkrankheiten
Allgemeine Arteriosklerose und
Gangran infolge Durchblutungs-
StOrUNGEN ...
Magengeschwiir und  Zwolffinger-
darmgeschwiir und deren Folgen
ApPPENdICItes......coovvirieces
Hernien mit und ohne Einklemmung
Darmverschlul (spastisch und me-
chanisch) und Darmléhmung . ..
Krankheiten der Leber, der Gallen-
wege und Bauchspeicheldrise
Krankheiten der Niere und der
Harnwege ...
Rheumatische  Krankheiten und
Arthritis  (auBer rheumatische
Herzkrankheiten).
Diabetes mellitus.
Bosartige Neoplasmen ...
Komplikationen der Schwanger-
schaft
Fehlgeburt und Schwangerschafts-
unterbrechung ..o
Komplikationen der Geburt...........
Komplikationen des Wochenbetts .
Ernédhrungsstérungen, toxische Dys-
pepsie
Lebensschwéche der Sauglinge durch
mangelhafte Ernahrung
Lebensschwache der Sauglinge aus
unbekannter Ursache (tber 2500 g
Geburtsgewicht)
Fruhgeburt .
Anerkannte Berufskrankheiten ....
Ubrige Krankheiten
Unfallfolgen
Selbstmord .
Mord und Totschlag emschllel’SIlch
Kindestétung
Altersschwaéche..
Sonstige Todesursachen

Zusammen

111. Erkrankungen,

Kennziffer des
Todesursachen-
verzeichnisses

131
132
134
141, 142
146
Gr. 21

s. Anmerkungl)

Gr. 22
246
Gr. 23 und 24 ohne 246
314

Gr. 43 (ohne 438) und 864

Gr. 44 und 42
Gr. 45
Gr. 46

481, 488

523
531
535

536
Gr. 54

Gr. 55 und 56

Gr. 63
653
Gr. 71 bis 76

Gr. 81

Gr. 82
Gr. 83
Gr. 84

874

875

876
878
s. Anmerkung?)
s. Anmerkung3)
Gr. 91 bis 97
Gr. 98

991, 994
998
s. Anmerkung)

Unfalle, Todesursachen

6. Gestorbene nach Todesursachen,

Gestorbene
davon
Ins;
gesamt mann- weib-
lich lich

128 73 55
14 6 8
209 96 113
49 25 24
13 ‘4 9
1020 524 496
1736 894 842
3774 2 625 1149
63 29 34
382 214 168
30450 12692 17 758
9 533 5 063 4 470
3539 2162 1377
986 400 586
48 211 24281 23930
7 386 3 537 3 849
1632 1254 378
595 322 273
610 335 275
1 055 454 601
5 230 2 228 3 002
3421 1995 1426
290 106 184
1634 544 1090
34 156 16 449 17 707
63 — 63
83 ' 83
114 — 114
64 — 64
1425 819 606
68 44 24
797 437 . 360
3 045 1710 1335
224 200 24
21250 11250 10,000
5 659 4032 1627
4 696 2 685 2011
129 77 52
18 721 7 433 11 288
244 123 121
212 698 105 122 107 576

unter
1

13

20

12

819

44

437
1710

135

18

10

7529

1 bis
unter
5

a4
5
24
1
1
25

115
6

30
174
38

11

24

10

352
339

1281

5 bis
unter

15

160
285
18

N

777

Gestorbene nach

15 bis
unter
25

38

57

20

37

16

91

12

19

15

14

43

218
760
352

12

1908

méann

25 bis
unter
45

73
347
30
48
86
46

66
391

108

43

23

93

138

22
507

382
710
417

12

3593

x) Alle tibrigen Todesursachen der Gruppen 11 bis 21 und 25 bis 27. — 2) Alle im Verzeichnis der Berufskrankheiten aufgefiihrten
anerkannten Berufskrankheiten. — 3) Alle tUbrigen Todesursachen der Gruppen 31 bis 89. — 4) Alle Ubrigen Todesursachen der Gruppe 99.



